
lví  
ročník: 2 číslo: 7
zdarma

partneri_ELH_2014-15_A4_vyska.indd   1 22.7.2014   11:58:25

Sezóna 2014/15, 16. kolo – 26. října 2014 v 17:30 hod.14 v 17:3014 v 17:30v 74414 v 17:304 v 17:3

Mountfi eld HK                        Bílí Tygři Liberec



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 3

Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

když se podíváme na tabulky hradeckých hokejových týmů, můžeme být se vstupem do nové sezóny 

zatím velice spokojeni. A -tým se nezalekl vyšších cílů a po sérii pěti vítězství (text jde do tisku před 

zápasem se Spartou) fi guruje ve skupině, která se přetahuje o druhé až páté místo v extraligové tabulce. 

A co je ještě důležitější, svěřenci trenéra Draisaitla si poradili i v situaci, kdy měli na marodce několik 

klíčových hráčů. Tady se ukázalo, že mladí hokejisté jsou schopni naskočit do rozjetého extraligového 

rychlíku. Výkony Standy Dietze, Karla Plášila, či Lukáše Nedvídka s Ondrou Koptou jsou toho důkazem.

Jen se tím potvrzuje, jak je důležitá práce s mládeží a i v této rovině hovoří za vše výsledky hradeckých 

mládežnických týmů. Juniorský celek Mountfi eldu HK ještě v novém ročníku nezaváhal a ukazuje, že 

to s postupem do extraligy myslí vážně. I zde jak tak velmi důležité, že spousta hráčů kádru dostává 

příležitost mezi dospělými a až půjde do tuhého, přidá kvalitní ruku k dílu.

Aby byla kvalitní juniorka, musí být neméně kvalitní také dorost. V tomto ohledu věru nemusíme mít 

velké obavy, protože Královští lvi nahánějí svým soupeřům strach kvalitou své hry už nějaký ten pátek. 

Zbývá tedy dodat – neusněme na vavřínech, protože dobrá práce přinese sladké ovoce!

 Mountfi eld HK, a. s.

DAŘÍ SE NEJEN 

A-TÝMU,

ALE TAKÉ 

MLÁDEŽI 

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

3



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %
31 Pavel Kantor 1991 11 657 266 246 1,83 92,48

90 Ondřej Kacetl 1990 3 149 47 40 2,82 85,11

30 Jaroslav Pavelka 1993 1 40 15 12 3,57 80

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 14 1 7 8 7 22

23 René Vydarený "A" 1981 7 0 2 2 6 14

85 Peter Mikuš "A" 1985 9 1 1 2 0 2

70 Bohumil Jank 1992 9 0 2 2 -3 4

7 Peter Frühauf 1982 10 0 2 2 2 10

19 Martin Pláněk 1991 14 0 2 2 0 8

67 Stanislav Dietz 1990 8 1 0 1 1 4

16 Jiří Vašíček 1980 12 1 0 1 -2 20

5 Karel Plášil 1994 2 0 0 0 1 0

95 René Piegl 1995 5 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 14 7 7 14 10 22

21 Jaroslav Kudrna 1975 14 6 8 14 10 12

22 Jiří Šimánek "C" 1978 14 5 6 11 10 10

27 Rastislav Dej 1988 14 3 6 9 -1 8

91 Tomáš Knotek 1990 12 3 5 8 -1 2

9 Dávid Skokan 1988 11 2 3 5 3 4

65 Rudolf Červený 1989 14 5 0 5 2 8

93 Petr Beránek 1993 14 1 3 4 1 4

61 Roman Kukumberg 1980 14 0 4 2 4 8

11 Tomáš Pospíšil 1987 10 0 1 1 -5 4

24 Collin Valcourt 1993 12 1 0 1 -4 20

72 Tomáš Troliga 1984 1 0 0 0 0 2

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

12 Michal Tvrdík 1979 5 0 0 0 -2 4

17 Ondřej Kopta 1995 8 0 0 0 -2 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 13 0 0 0 -3 2

55 Radek Pilař 1996 0

28 Jiří Uhlík 1995 0

20 David Švagrovský 1984 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

M. Kratochvíl, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Poznámka: aktualizováno 23. 10. 2014



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %
25 Ján Lašák 1979 11 617 327 299 2,72 91,44

3 Marek Schwarz 1986 4 219 90 81 2,47 90

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
41 Martin Škoula 1979 10 2 5 7 3 4

44 Radim Šimek 1992 13 2 2 4 6 6

43 Ondřej Vitásek 1990 14 2 2 4 4 16

5 Petr Kolmann 1988 6 0 1 1 -1 2

67 David Kajínek 1988 7 0 1 1 4 2

4 Tomáš Voráček 1990 12 0 1 1 1 14

20 Petr Ulrych 1987 2 0 0 0 1 12

17 Lukáš Derner 1983 5 0 0 0 -2 8

6 Jan Výtisk 1981 7 0 0 0 -1 6

27 Michal Plutnar 1994 7 0 0 0 0 0

12 Petr Gřegořek 1978 10 0 0 0 -4 18

ÚTOČNÍCI
14 Petr Vampola 1982 14 7 6 13 3 16

18 Martin Bartek 1980 14 5 4 9 4 6

83 Martin Bakoš 1990 12 5 3 8 5 2

82 Tomáš Filippi 1992 14 2 5 7 -3 18

88 Michal Bulíř 1991 11 3 2 5 -1 6

29 Lukáš Krenželok 1983 6 0 3 3 0 2

55 Tomáš Urban 1985 10 2 1 3 0 2

71 Jakub Valský 1988 14 2 1 3 -2 6

53 Jaroslav Vlach 1992 3 0 2 2 1 0

16 Jan Víšek 1981 4 1 1 2 2 2

26 Petr Jelínek 1984 12 0 2 2 1 34

38 Branko Radivojevič 1980 3 0 1 1 1 0

15 Adam Dlouhý 1994 6 0 1 1 1 2

90 Koba Jass 1990 9 1 0 1 2 0

81 Tomáš Bulík 1985 12 0 1 1 -1 6

22 Vít Jonák 1991 2 0 0 0 0 0

60 Petr Kica 1986 12 0 0 0 0 6

REALIZAČNÍ TÝM

Rostislav Čada, hlavní trenér

Milan Černý, 1. asistent trenéra

Martin Láska, 2. asistent trenéra

Aleš Vladyka, videokouč

Jiří Jaroš, masér

Emil Šostý, kustod

MUDr. M. Morman, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Bílí tygři Liberec, s.r.o.
Jeronýmova 494/20

460 07 Liberec

Klubové barvy:

modrá a bílá

Internetová prezentace:

www.hcbilitygri.cz

Poznámka: aktualizováno 24. 10. 2014



 6

Pro liberecké Bílé tygry začala nová éra – éra po Petru 
Nedvědovi. Hokejová legenda ukončila svou bohatou 
kariéru v létě ve svých 42 letech. V libereckém dresu ode-
hrál Nedvěd posledních 6 sezón a až do poslední chvíle 
dokazoval své výjimečné kvality. Nebude jednoduché 
takového hráče a srdcaře nahradit…
V minulé sezóně obsadili Bílí tygři po základní části 
9. místo, čímž si zajistili účast v play -off. Nejproduktiv-
nějším hráčem byl nestárnoucí Petr Nedvěd, který s 50 
kanadskými body skončil v celkovém pořadí extraligy 
na čtvrtém místě kanadského bodování. Brány osmifi nále 
Liberec neodemkl, s Vítkovicemi prohrál jednoznačně 
0:3 na zápasy

Klub vznikl na severu Čech v roce 1934. Prvním předsedou 

klubu se stal Karel Novotný. Tento muž stál i u toho, když 

se pro klub vybíral název. Nakonec se odsouhlasil SK Rapid 

Horní Růžodol. Činnost klubu byla na několik let přerušena, 

postup do divize překazila okupace a následně druhá světová 

válka. Po této válce se zrodily 3 oddíly: Rapid, Slavia a SNB, 

ze kterých se pak staly dva, a to 

Jiskra Kolora a Tatran.

V roce 1956 se v Liberci postavil nový 

Zimní stadion a tak se kluby dohodly 

na sloučení a změně názvu na 

Lokomotiva Liberec. OD roku 1961 

nesl klub název Stadion Liberec.

V roce 1970 si klub přidal do názvu 

písmenka PS. Od roku 1985 

se úroveň dospělého libereckého 

hokeje začala snižovat. Dlouhodobě 

hráli Bílí Tygři až ve třetí nejvyšší 

soutěži. V roce 1994 přišla do 

týmu sponzorská posila, stavební 

fi rma Syner. Klub se jeho zásluhou 

dokázal zvednout a hned v roce 1995 

postoupil do 1. ligy. Ještě je čekal 

jeden velký cíl. Postup do Extraligy 

ledního hokeje ČR.

 VIZITKA SOUPEŘE 



 77

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

V minulé sezóně se hned 

první vzájemný duel mezi 

Mountfi eldem HK a Bílými 

tygry nesmazatelně zapsal 

do vzpomínek hráčů 

i fanoušků. 13. 10. 2013 

hradečtí hokejisté pro-

hrávali pod Ještědem 1:5 

a 2:6, ale přesto dokázali 

zápas otočit a zvítězit 7:6 

v prodloužení!

Na přelomu tisíciletí se ze strany vedení i sponzorů zvedla snaha 

o zavedení nové image klubu. 21. 8. 2000 byla odsouhlasena změna 

názvu, který je platný až do současnosti – Bílí tygři Liberec.

V sezóně 2001/02 skončil Liberec po základní části 1. ligy na prvním 

místě. V play -off se přes Kadaň, Chomutov a Jihlavu probojoval 

až k baráži o nejvyšší hokejovou soutěž, ve které zdolal Kladno 

3:1 na zápasy a postoupil mezi nejlepších 14 hokejových celků České 

republiky. V extralize se od té chvíle drží až doposud.

V roce 2004 se za mořem nehrála NHL a proto byla česká extraliga 

obohacena o mnoho hráčů, kteří se na jednu sezonu vrátili domů. 

Do Liberce před sezonou přišel Milan Hnilička a na roční hostování 

ze zámoří dorazili také Jiří Fischer, Radim Vrbata, Aleš Kotalík, Václav 

Nedorost a Jaroslav Modrý. Také díky nim se Liberec po základní 

části umístil na 5. místě, což znamenalo premiérovou účast v play -off 

extraligy. V něm Bílí Tygři ve čtvrtfi nále zdolali favorizovanou Slavii Praha 

4:3 na zápasy. V semifi nále narazili na Pardubice, které porazily Liberec 

4:1 na utkání. V celkovém umístění skončil Liberec na třetím místě. 

Stejnou pozici Bílí tygři obsadili také o dva roky později a zopakovali tím 

své nejlepší umístění v historii klubu.

 VIZITKA SOUPEŘE

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

66::77
PP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

55::22

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

55::22

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::44
SNSN



 8

S další rozjetou extraligovou sezónou přichází také 
postupně akce ve fanshopu na nákup fanouškov-
ských věcí Mountfi eldu HK. Jako první v letošní 
sezóně přichází akce na základní sortiment, který by 
neměl chybět ve výbavě žádného hokejového přízniv-
ce, tedy šálu.

Všechny čtyři druhy pletené šály můžete nakoupit se 

slevou téměř 20% za 250 Kč oproti původních 300 Kč. 

Akce platí jak ve fanshopu během zápasů, tak v prodejně 

X -HOKEJ.cz na zimním stadionu a samozřejmě také na 

e -shopu.

To je vůbec nejpohodlnější řešení. Stačí si ji z pohodlí 

domů vybrat, nakoupit a pak jen zvolit, kde si ji vyzvedne-

te. Nemusíte tak čekat frontu, přednostní odbavení Vám 

zaručuje rychlý nákup a zároveň díky nákupu přes e -shop, 

máte jistotu, že je pro Vás zboží rezervované. Toto je nová 

služba, která na e -shopu funguje necelý měsíc.

DERBY V PARDUBICÍCH SE BLÍŽÍ, 

FANSHOP NABÍZÍ ŠÁLY 

ZA AKČNÍ CENY.
AKCE PLATÍ OD PÁTKU 25. 10.

A BĚŽÍ AŽ DO DERBY

S PARDUBICEMI, 

TEDY 31. 10. 2014

V akční nabídce jsou všechny 

druhy šál, tedy šála s černými 

třásněmi, s červenými třásněmi, 

novinka letošní sezóny s bílými 

třásněmi i dětský pletená šála 

Mountfi eld HK.

Samozřejmě v prodeji je i další 

zajímavý sortiment. V letošní 

sezóně nabízíme nové dresy 

v klubových barvách a novinkou 

jsou také retro sady triček a mikin. 

A myslíme i na Vaše mazlíčky – 

s přicházející zimou může přijít 

vhod například šátek pro psa.

 FANSHOP 

Kamenná prodejna je otevřená od 10 do 18 hodin denně. Při mistrovských zápasech 

bude k dispozici veškerý sortiment hned u vchodu ve fanshopu.





 10 ZÁPAS 15. KOLA 



 1111 TABULKY, STATISTIKY

ZÁPASY 16. KOLA:

Karlovy Vary - Plzeň 15:30

Zlín - Olomouc 15:30

Brno - Vítkovice 17:00

Hradec Králové - Liberec 17:30

Mladá Boleslav - Sparta 18:00

Třinec - Litvínov 18:20

Slavia - Zlín 18:15



 12

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

715 553 518 513 506 455 441 423 422 384 380 372 363 311

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

RADEGAST INDEX – CELKOVÉ POŘADÍ 

P Tým P RI
1. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 75

2. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 70

3. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 60

4. Martin Škoula Bílí Tygři Liberec O 57

5. Michal Barinka HC Sparta Praha O 55

6. David Štich HC Slavia Praha O 54

7. Tomáš Houdek HC Olomouc O 53

8. Jan Holub HC Slavia Praha O 53

9. Rostislav Klesla HC Oceláři Třinec O 51

10. Vladimír Dravecký HC Oceláři Třinec Ú 50

Poznámka: aktualizováno 23. 10. 2014

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET



 1313

Královští lvi pořádají stejně jako v loňských třech 

sezónách tréninky powerskatingu. Probíhají na zimním 

stadionu každou neděli, časy se dozvíte vždy po 

přihlášení na níže uvedené e -mailové adrese. Kromě 

tréninkových jednotek na ledě se můžete hlásit také 

k dávkám na suchu.

Tréninky powerskatingu jsou určeny pro hráče narozené 

mezi roky 2003 a 2007, kteří působí v některém klubu 

v Královéhradeckém kraji.

A co to vlastně powerskating je? Jedná se o speciální 

tréninky, kde se hráč zdokonaluje v technice, dynamice 

a síle bruslení. Řadou prvků se učí správnému postoji, 

přenášení váhy, stabilitě, odrazu a využívání hran.

Přihlášky zasílejte na adresu patrik.stehno@hchk.cz, a to na každý týden zvlášť, nejpozději do 

pátku před příslušným tréninkem.

Cena: Tréninkové jednotky na ledě  200 Kč

 Tréninkové jednotky na suchu  200 Kč

 Tréninkové jednotky kompletní  350 Kč

Další informace: e -mail nebo tel. 776 081 674 (Patrik Stehno)

Co potřebujete na led: kompletní výstroj a výzbroj, zápasový dres svého týmu

Co potřebujete na suchou přípravu: trenky, tričko, kvalitní obuv

OPĚT JE TADY 
POWERSKATING



 14 ROZHOVOR

Marodka hradeckého týmu se začíná vyprazdňovat. 
Dalším navrátilcem do hry je obránce Bohumil Jank, 
který léčil poraněné rameno od začátku října po 
utkání s Třincem.

Už jsem posledních 14 dnů na ledě, ale dlouho jsem 

nemohl do osobních soubojů. Plný kontakt mám na 

tréninku až od úterý. Původně to doktor odhadoval tak 

na 10 až 12 dnů, ale přeci jen urychlovat léčbu ramena 

by se nemuselo vyplatit. Raději jsem proto ještě pár 

dnů počkal a teď mám tak jistotu, že už bude můj stav 

stoprocentní.

Jak Ti chyběly zápasy? Navíc ve chvílích, kdy se 
klukům začalo dařit a předvedli pětizápasovou 
vítěznou šňůru.
Určitě mi to chybělo, moc bych tam chtěl s nimi na ledě 

být, ale nedalo se nic dělat. Jsem 

strašně rád, že jsme se zvedli 

a máme teď v týmu takovou 

pohodu. Samozřejmě nečekám, 

že vlítnu na led a zvykl na tempo 

a vrátil se do toho správného 

zápasového rytmu.

Na domácím ledě se vracíš do 
akce proti týmu, který Ti v mi-
nulé sezóně přinesl pořádný 
kus radosti. Tři kola před kon-
cem základní části jsi dal právě 
v zápase proti Bílým tygrům 
svůj první extraligový gól.
Na to bych samozřejmě moc rád 

navázal. (-: Na tyhle okamžiky 

hráč nezapomíná, ale že bych cítil 

BOHUMIL 

JANK: 

RÁD BYCH 

NAVÁZAL 

NA SVŮJ 

PRVNÍ GÓL.



 1515 ROZHOVOR

větší napětí před utkáním kvůli tomu, že 

jsem jim dal před půl rokem gól, to ne. 

Ať přijede kdokoliv, chceme ho porazit. 

A kdo dá góly, to už je na druhém místě.

Může Vás Liberec něčím překvapit?
Nevím, jestli překvapit, ale každopád-

ně hrajou nepříjemný hokej. Dokážou 

se prosadit individuálně díky šikovným 

mladým klukům, jako jsou Bulíř, nebo 

Filippi, kteří jsou hodně brusliví, a potom 

mají v týmu například Bartka s výbornou 

střelou. Takže ano, překvapit můžou. 

Je zapotřebí mít k nim zdravý respekt, 

ale zároveň věřit ve vlastní sílu. Když 

neopustíme vlastní hru, věřím, že je 

porazíme.



 16



 17

Nová hokejová sezóna zatím vychází velice dobře 
nejen A -týmu hradeckého Mountfi eldu, ale také 
jejich následovníkům. Pod drobnohledem jsou 
především výkony a výsledky juniorky, která má 
v tomto ročníku za cíl postup mezi elitu.

Svěřenci Aleše Krátošky si zatím vedou podle očeká-

vání. Ve všech dosavadních devíti utkáních nenašli pře-

možitele a jsou v čele tabulky Střed. Jak ale připomíná 

šéftrenér mládeže Tomáš Martinec, tohle je jenom

začátek: „Všichni víme, že k naplnění našeho snu 

je ještě dlouhá cesta. Většina kvalitních juniorů 

má proto vyřízené starty do různých soutěží mužů, 

aby byli všichni hráči dostatečně vytíženi a připra-

veni na druhou, nesporně těžší polovinu soutěže.“

Starší dorost měl výborný nástup do nového ročníku 

a chvíli fi guroval i na první pozici své skupiny v extralize. 

V minulých dnech ale tým postihl 

nával chřipkových onemocnění, 

kvůli kterému muselo být od-

loženo několik zápasů a starší do-

rostenci Královských lvů klesli na 

pátý místo. Tomáš Martinec je ale 

optimista: „Věřím, že až se dají 

HRADECKÁ 

MLÁDEŽ 

ZATÍM VÁLÍ: 

 JUNIORKA 

A MLADŠÍ 

DOROST 

VEDOU 

TABULKU

 MLÁDEŽ



 18

zdravotně do kupy, tak budou bojovat 

o přímý postup ze skupiny.“

Mladší dorost je v roli šampionů. Svěřen-

ci Tomáše Martince vybojovali v minulé 

sezóně mistrovský titul a jak je vidět, 

na vavřínech neusnuli, protože vedou 

extraligovou tabulku. „V mladším dorostu 

jsme zatím spokojeni s výsledky. Co se 

týká výkonů jednotlivců, tak tady vidíme 

ještě dost mezery,“ říká trenér Martinec 

a dodává: „Důležité ale je, že se kluci 

chtějí neustále zlepšovat a pracovat na 

sobě v tréninku.“

Prvním cílem mladších dorostenců je postup 

ze skupiny. To znamená, že po 18 odehra-

ných kolech musí fi gurovat v tabulce do 

čtvrtého místa.

HOKEJOVÝ KLUB MOUNTFIELD HK STÁLE NABÍZÍ 

k prodeji DVD – Fandíme všichni! i s bonusovým materiálem, 

dále týmovou ročenku 2014/15 a plakát A -mužstva Mountfi eld HK.

Vše zakoupíte během extraligových zápasů v našem stánku 

a objednávat můžete také přes e -mail, nebo přímo v kancelá-

řích klubu.

DVD Fandíme všichni!  120 Kč

Ročenka    80 Kč

Plakát    20 Kč

JUNIORKA:

Mountfi eld HK – Chrudim 26.10.  12:00

Tábor – Mountfi eld HK 31.10.  19:00

ST. DOROST:

Královští lvi – Písek 28.10.  15:45

Pardubice – Královští lvi 31.10.  16:00

ML. DOROST:

Královští lvi – Jihlava 28.10.  12:00

Kolín – Královští lvi 2.11.    12:30

 MLÁDEŽ






